
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 494 del 26/11/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosalinda Siracusano

OGGETTO :

INCASSO E SUB IMPEGNO DEL SALDO (20%) DEL 
FINANZIAMENTO DISTRETTUALE ASSEGNATO CON D.R.S. 
N. 2123 DEL 19/10/2021 PROVENIENTE DAL FNA - FONDI 
STATO MAGGIORENNI ANNUALITÀ  2017.

 PREMESSO:
che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il Distretto Socio Sanitario 49 nell'ambito del 
quale Lentini svolge il ruolo di  Capofila e centro di spesa;
che con D.R.S. n. 2123 del 19/10/2021 il Servizio 7 ”Fragilità e Povertà” del Dipartimento della famiglia e 
delle politiche sociali ha assegnato a questo Distretto Socio Sanitario 49 la somma complessiva di € 
66.648,17 proveniente dal Fondo Non Autosufficienza  - Fondi Stato anno  2017, per l'attivazione degli 
interventi personalizzati in favore dei maggiorenni con disabilità grave ai sensi dell'art.3, co.3 della 
L.104/92;
che con la delibera di giunta municipale n. 142 del 29/12/2021, ratificata con delibera C.C. n. 10 del 
16/02/2022, il  Comune di Lentini, in qualità di Capofila, ha accertato l'importo complessivo assegnato di € 
66.648,17 al capitolo di entrata 1044 acc. 103/1/2021 ed ha incassato/impegnato la prima liquidazione di  € 
53.318,53  (l'80%) al capitolo di spesa 31396 imp. 847/2/2021;
VISTO che con il DRS n. 2981 del 04/11/2024  il Servizio 7 ”Fragilità e Povertà” ha disposto la liquidazione 
della restante somma del 20%, a saldo,  del FNA/Fondi Stato annualità 2017 a tutti i Distretti dell'Isola a 
prescindere dalla presentazione della relazione analitica delle spese sostenute con l'anticipazione dell'80%;
VISTO  il provvisorio n. 4335 del 15/11/2024, che si allega,  con il quale è stata trasferita la quota di 
competenza di questo distretto 49 pari ad € 13.329,63;
RITENUTO di dover  procedere all'incasso e al sub impegno delle risorse in argomento

               PROPONE  
per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

di  incassare la somma di € 13.329,63 di cui al provvis. n. 4335 del 15/11/2024  proveniente  dal FNA - 
Fondi Stato anno 2017 tramite l'accertamento n. 103/1/2021 al capitolo di entrata 1044 per l'erogazione di 
interventi personalizzati in favore dei maggiorenni con disabilità grave ai sensi dell’art 3, co. 3 della Legge 
104/92, residenti nei comuni di Lentini,  Carlentini e Francofonte;  
di sub_impegnare la spesa di € 13.329,63 assunta al capitolo di spesa 31396 imp.  847/1/2021 come da 
allegato dell'ufficio bilancio;



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

di attestare, ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta, altresì, compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;
di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto dalla l. 190/2012 e 
come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;
di stabilire che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, ai fini 
della pubblicità della presente determinazione nella sezione Amministrazione Trasparente,  saranno assolti 
gli obblighi di pubblicazione nella sotto-sezione Provvedimenti  ex art. 23.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: INCASSO E SUB IMPEGNO DEL 
SALDO (20%) DEL FINANZIAMENTO DISTRETTUALE ASSEGNATO CON D.R.S. N. 2123 
DEL 19/10/2021 PROVENIENTE DAL FNA - FONDI STATO MAGGIORENNI ANNUALITÀ  
2017.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 26/11/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


